
KMK Holding, Sdr. Felding ApS

Vardevej 140, 7280 Sdr. Felding

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 14 09 36 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2018

Mads Ambrosius Høgfeldt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	KMK Holding, Sdr. Felding ApS Vardevej 140 7280 Sdr. Felding CVR-nr.: 14 09 36 99 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Christian Løche Andersen, formand Kenn Eriksen Byllemos Mads Ambrosius Høgfeldt Karsten Dybkær Kristensen
Direktion	Mads Ambrosius Høgfeldt
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forvaltning af investeringer i datterselskaber og associerede selskaber, herunder ved aktiv deltagelse i ledelsen af disse selskaber.

Endvidere består aktiviteten i at drive virksomhed med landbrug, skovbrug og ejendomsdrift, dels gennem egen virksomhed og dels gennem datterselskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 45.549.968, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 182.016.109.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		3.139.173	1.423.151
Personaleomkostninger	1	-4.571.653	-4.604.320
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-693.985	-298.772
Resultat før finansielle poster		-2.126.465	-3.479.941
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	14.177.009	7.823.681
Indtægt af kapitalandele i associeret virksomhed		32.857.491	28.426.973
Finansielle indtægter	4	293.164	397.037
Finansielle omkostninger	5	-192.638	-227.904
Resultat før skat		45.008.561	32.939.846
Skat af årets resultat	6	541.407	723.211
Årets resultat		45.549.968	33.663.057

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	26.667.000	39.363.755
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-987.097	4.575.201
Overført resultat	19.870.065	-10.275.899
	45.549.968	33.663.057

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		55.860.086	55.530.387
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.420.009	1.660.117
Materielle anlægsaktiver	7	57.280.095	57.190.504
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	19.717.809	22.740.800
Kapitalandele i associeret virksomhed	9	70.500.127	72.477.636
Finansielle anlægsaktiver		90.217.936	95.218.436
Anlægsaktiver		147.498.031	152.408.940
Tilgodehavender		489.439	207.313
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.102.255	6.570.090
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		403.443	248.145
Andre tilgodehavender		81.744	375.776
Udskudt skatteaktiv	11	24.442	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		3.148.038	2.760.237
Periodeafgrænsningsposter		0	2.979
Tilgodehavender		12.249.361	10.164.540
Likvide beholdninger		24.190.010	3.087.015
Omsætningsaktiver		36.439.371	13.251.555
Aktiver		183.937.402	165.660.495

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.588.104	4.575.201
Overført resultat		177.228.005	157.357.940
Egenkapital	10	182.016.109	163.133.141
Hensættelse til udskudt skat	11	0	35.569
Hensatte forpligtelser		0	35.569
Kreditinstitutter		250	402.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser		119.403	1.143.786
Gæld til tilknyttede virksomheder		98.669	0
Selskabsskat		1.666.758	940.733
Anden gæld		36.213	4.840
Kortfristede gældsforpligtelser		1.921.293	2.491.785
Gældsforpligtelser		1.921.293	2.491.785
Passiver		183.937.402	165.660.495
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.888.849	3.817.823
Pensioner	572.291	651.632
Andre omkostninger til social sikring	33.022	30.499
Andre personaleomkostninger	77.491	104.366
	4.571.653	4.604.320
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	693.985	455.272
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-156.500
	693.985	298.772
Bygninger	245.019	141.781
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	448.966	313.491
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-156.500
	693.985	298.772
3 Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder	6.000.240	5.480.900
Tilbageførsel af afskrivning på intern avance (koncerngoodwill)	1.786.371	2.342.781
Avance ved salg ejerandel	6.390.398	0
	14.177.009	7.823.681
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	293.164	397.020
Andre finansielle indtægter	0	17
	293.164	397.037

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	86.876	0
Andre finansielle omkostninger	52.137	48.723
Valutakurstab	53.625	179.181
	192.638	227.904
6 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-481.396	-761.556
Regulering udskudt skat	-60.011	38.345
	-541.407	-723.211
7 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	56.066.362	2.408.795
Tilgang i årets løb	574.719	208.858
Kostpris 31. december	56.641.081	2.617.653
Ned- og afskrivninger 1. januar	535.976	748.678
Årets afskrivninger	245.019	448.966
Ned- og afskrivninger 31. december	780.995	1.197.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december	55.860.086	1.420.009

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	18.165.599	14.306.185
Tilgang i årets løb	0	3.859.414
Afgang i årets løb	-2.035.894	0
Kostpris 31. december	<u>16.129.705</u>	<u>18.165.599</u>
Værdireguleringer 1. januar	4.575.201	-3.248.480
Årets afgang	826.292	0
Årets resultat	6.000.241	5.480.900
Udbytte fra tilknyttede selskaber	-9.600.000	0
Tilbageførsel af afskrivning på intern avance (koncerngoodwill)	1.786.370	2.342.781
Værdireguleringer 31. december	<u>3.588.104</u>	<u>4.575.201</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>19.717.809</u>	<u>22.740.800</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
RH Management A/S	Sdr. Felding	500.000	61%	25.037.613	6.957.177
Ejendoms- og Udlej- ningselskabet af 4. april 2002 ApS	Sdr. Felding	500.000	100%	3.421.643	-301.734
Erhvevspark Midt A/S	Sdr. Felding	1.000.000	100%	6.382.457	2.058.097

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
9 Kapitalandele i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	72.477.636	74.012.799
Afgang i årets løb	-1.977.509	-1.535.163
Regnskabsmæssig værdi 31. december	70.500.127	72.477.636

Kapitalandele i associeret virksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Emtelle Holdings BV (alle beløb i TEUR)	Holland	80	25%	-	-

10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.200.000	4.575.201	157.357.940	163.133.141
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-26.667.000	-26.667.000
Årets resultat	0	-987.097	46.537.065	45.549.968
Egenkapital 31. december	1.200.000	3.588.104	177.228.005	182.016.109

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
11 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-24.442	35.569
Overført til udskudt skatteaktiv	24.442	0
	<u>0</u>	<u>35.569</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	24.442	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>24.442</u>	<u>0</u>

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2017 TDKK 0.

Ejerpantebrev, nom. TDKK 3.000 med pant i grunde og bygninger er i egen behold.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for nærværende selskab, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KMK Holding, Sdr. Felding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler samt kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder management fee.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede- og associeret virksomhed

Fra associeret virksomhed indregnes udbytte i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

Fra tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på tilgodehavender samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	0 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende indtægter og udgifter, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.